
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Коршуновская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

15.09.2021г.
«О реализации целевой
модели наставничества в школе»

№ 197

В связи с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», в рамках реализации региональных проектов «Успех каждого ребёнка», 
«Современная школа», «Молодые профессионалы» и приказ Минобрнауки Амурской 
области от 28.05.2020г. № 518

Приказываю:

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества 
Гладкову Ю.Ю:заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в 
следующем составе:
- Куклина Н.Я. - заместитель директора по ВР
- Баринова Н.В. - руководитель МО гуманитарного цикла
- Шило С.А. - руководитель МО естественно-математического цикла
- Бутузова В.П. - руководитель МО начальных классов.

3. Гладковой Ю.Ю. заместителю директора по УВР
• Изучить концепцию целевой модели наставничества и разработать план 
внедрения проекта «Целевая модель наставничества»
• Разработать положение о наставничестве с учётом содержания проекта «Целевая 
модель наставничества»
• рассмотреть дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества на 
педагогическом совете
• Сформировать базу наставников и наставляемых, сформировать пары
- «учитель» - «учитель» - Гладкова Ю.Ю. - заместитель директора по УВР
- «учитель» - «ученик» - Куклина Н.Я. - заместитель директора по ВР
- «ученик» - «ученик» - Бутузова В.П. - руководитель МО начальных классов
• Включить в перспективный график прохождение курсов повышения 
квалификации учителей-наставников.

4. Администратору школьного сайта МОУ «Коршуновская СОШ» - Шило С.А.



♦ Разместить информацию о целевой модели наставничества, путём создания 
вкладки «НАСТАВНИЧЕСТВО» с размещением нормативно-правовых, 
программно-методических документов

5. К реализации целевой модели наставничества преступить с 01.12.2021 г.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

В. Глущенко

_____ Ю.Ю. Гладкова
_______Н.Я. Куклина
_______Н.В. Баринова

B. П. Бутузова
C. А. Шило


